
令和３年１月２１日 

 

 

学生及び保護者の皆様 

 

 

舞鶴工業高等専門学校 

 校長  内海 康雄  

 

 

新型コロナウイルス感染症の対応について（１月２１日時点） 

― 感染予防について（お願い） ― 

 

 

平素より、本校の教育活動にご支援とご協力を賜り御礼申し上げます。 

さて、冬季休業後に学校が再開してから２週間が経過しようとしています。本校学寮において

は、帰寮後２週間の外出禁止措置を講じておりましたが、１月２２日（金）の授業終了後より解

除することといたします。引き続き特別運営での学寮運営となりますが、学生と保護者の皆さん

のご協力をお願い申し上げます。 

現在、首都圏や関西２府１県（京都府、大阪府、兵庫県）にも緊急事態宣言が再発令され、舞

鶴市内においても毎日のように感染症患者数の発生報告がなされています。本校においても友人

や家族が濃厚接触者に特定されたという報告を身近に聞くようになりました。学寮における外出

制限は解除されますが、寮生・通学生ともに不要不急の外出は避け、引き続き感染防止に努めて

いただくようお願いいたします。 

なお、本人もしくは同居する家族が新型コロナウイルス感染症に罹患した場合、または濃厚接

触者と特定された方がいる場合には、登校せず、必ず担任または学生課教務係に連絡くださるよ

うお願いいたします。 

最後になりますが「新しい生活様式」を積極的に実践していくことが重要です。自分自身が新

型コロナウイルスに感染しない、他の学生を感染させないために、しっかりと意識した学校生活

を送ってください。ご家庭におかれましてもご指導よろしくお願いいたします。 


